
 

 

 2026年 3月 3日 

お客様各位                              

神原汽船株式会社 

定期コンテナ船部                           

ペルシャ湾寄港地の新規 BOOKING に対して一時休止について  

拝啓 貴社、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

ペルシャ湾寄港地向けの新規BOOKINGにつきまして、一時休止させていただきます。 

中東／ペルシャ湾地域における安全保障情勢の変化を踏まえ、Regional Container Lines（RCL）は、

当社乗組員および船舶の安全確保を最優先事項としております。予防措置の一環として、RCLは中東及び 

ペルシャ湾向け貨物の新規ブッキングの受付を即時停止いたしました。再開時期は未定です。 

すでにブッキング済み、または輸送中の貨物につきましては、遅延、スケジュール調整、ならびに 

運航上の変更が生じる可能性がございます。 

RCLは引き続き情勢を注視し、関係当局、セキュリティパートナーおよび保険会社と連携しながら、 

安全な運航の確保に努めてまいります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

既存の貨物に関するご質問やサポートが必要な場合は、最寄りのRCLオフィスまたはカスタマーサービ

ス担当者までご連絡ください。 

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

          ＜対象港＞ 

  Jebel Ali（ジェベル・アリ）: アラブ首長国連邦（UAE） 

  Dammam（ダンマン）: サウジアラビア 

  Hamad（ハマド）: カタール 

  Sohar（ソハール）：オマーン 

  Bahrain（バーレーン）：バーレーン 

  Umm Qasr（ウンム・カスル）:イラク 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせは下記までお願い致します。    

本社定期コンテナ船部：084-987-1500 東京支店：03-3264-8805 阪神事務所:06-6443-1025 

 

 

 


